
2024.gada 23.maijā Riebiņu vidusskolas 12. klases izglītojamie mācību projekta darba 

ietvaros apmeklēja bioloģisko Z/S “Vilkači”.  Saimniecībā audzē 3,79 ha cidoniju, 6,9 ha upeņu, 

1,82 ha smiltsērkšķu, 1,28 ha bumbieru, pārējās platībās aug graudaugi, audzē dažādus ogulāju 

stādus: upenes, jāņogas, aronijas, avenes, kazenes, zemenes u.c. No 2024. gada “Vilkači” ir 

biedrības „Latgales kulinārā mantojuma centrs” pulkā, kas popularizē un saglabā Latgales 

kulināro mantojumu. Pērkot bioloģisko pārtiku, mēs iegūstam mūsu tuvumā audzētu ēdienu un 

atbalstām mūsu pašu Latvijas ražotājus. 

Skolēni papildināja savas zināšanas par bioloģisko pārtiku – tas ir veids, kā izvairīties no 

ķīmiskā kokteiļa, kas rodas no pesticīdiem, minerālmēsliem un citām lauksaimniecībā 

izmantojamām ķimikālijām. 

Jaunieši izprata uzņēmuma mērķus, darbības redzējumu, motivāciju, uzņēmējdarbības 

regulējumu un atbalstu uzņēmējdarbībai Latvijā, kā arī izprata kārtību, kā uz to pretendēt. 

Cerams, ka iegūtās zināšanas no Z/S “Vilkači” pieredzes stāsta iedvesmos jauniešus 

atvērt savus uzņēmumus šeit, Latgalē, un attīstīt uzņēmējdarbību savā novadā, jo mums ir tik 

daudz neapgūtu, vēl neizmantotu dabas resursu! 

«Lai neaizmirstu, ka esam stipri, gudri un vareni, vērojam labo praksi plašajā pasaulē!»  

 

Uzņēmējdarbības pamatu mentore Sandra Eiduka 

 


